
ODBOROVÉ SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁŘŮ-ÚSTŘEDÍ 

        Dům Bohemika, Na Břehu 579/3, 190 00 Praha 9 

        e-mail: oszusteso@osz.org              www.osz.org 
______________________________________________________________________________________ 

 

INFORMACE  K  POJIŠTĚNÍ  ODPOVĚDNOSTI        

 

Vážení členové OSŽ, kolegyně a kolegové, 
 

od stanovení poslední výše pojistné částky a pojistného (1.1.2019) u pojistné smlouvy 

uzavřené mezi OSŽ a Kooperativa pojišťovnou, a.s., č. 595037052-8, ze dne 25.9.2001 na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem povolání zaměstnavateli (dále rovněž 

„Pojištění odpovědnosti“) došlo významným způsobem k výraznému navýšení počtu škodních 

událostí1 a tím rovněž k vyššímu pojistnému plnění. Dále se výrazně změnila ekonomická situace  

v celé ČR (zdražení oprav, inflace2), kdy se stávající parametry pojistné smlouvy staly 

neudržitelnými.  

 

V současné době se Pojištění odpovědnosti mj. odchylně (nad rámec) od ustanovení VPP 

vztahuje i na odpovědnost za: 

a) „čistou finanční škodu“ (tj. újmu na jmění, kterou je možno vyjádřit v penězích                 

a která vznikla jinak, než jako škoda způsobená na věci), 

b) ztrátou věci, 

c) v souvislosti s řízením dopravního prostředku, 

d) při činnosti konané na základě dohody o provedení práce, 

e) odpovědnost za škodu vyrobení zmetku nebo vadnou manuální prací při montážích, 

opravách, úpravách a stavebních prací, 

f) odpovědnost za škodu způsobenou na pneumatikách a přepravovaných věcech. 

  

Územní platnost pojištění není omezena (platí tedy pro všechny státy světa). 

 

Na základě výše uvedeného byla navýšena pojistná částka o 20 000 Kč u každého pásma 

pojistných částek a byly upraveny výše ročního pojistného. Rovněž bylo nově přidáno další 

pásmo s pojistnou částkou a výší pojistného. Stávající rozsah pojištění odpovědnosti bude zachován 

ve stávajícím znění a bude rovněž zachována výše spoluúčasti. 
 

NOVĚ od 1.1.2025: 
 

Pásmo Výše měsíčního hrubého výdělku v Kč 
Pojistná částka 

v Kč 

Výše pojistného    

v Kč 

1    do 31 111 140 000 590 

2 od 31 112 - do 37 778 170 000 780 

3 od 37 779 - do  44 444 200 000 980 

4 od 44 445 - do  62 222 280 000 1 370 

5 od 62 223 - do  80 000 360 000 1 760 

6 od 80 001 - do  93 333 420 000 2 050 

7 od 93 334 - do  115 555 520 000 2 560 

8 od 115 556  - do  137 778 620 000 3 070 

      (člen OSŽ zaplatí pojistné podle zvolené pojistné částky) 
 

- spoluúčast (zůstává beze změny) ve výši: 5 % - minimálně 500,- Kč, - maximálně 3 000,- Kč.  

 
1 v období 2018 - 2022 došlo v průměru k nárůstu škodních událostí o 13,4 % 
2 za sledované období 2018 - 2023 (kdy rok 2018 = 100 %), inflace vzrostla o 35,60 % 

mailto:oszusteso@osz.org
http://www.osz.org/



		2024-10-24T13:58:47+0200
	Mgr. Martin Malý




